
Utdanningsforbundet: klubben i Skjønhaug barnehage, Trøgstad. 
 
Innspill til høringssvar – barnehageloven – bemanningsnorm 
 
Vi støtter endringen i barnehageloven om en bemanningsnorm. 
Når det skal fastsettes lov om bemanning, må den også ses i sammenheng med barnehagens 
åpningstid.. Vi har åpningstid på 10.5 timer, barna er her gjerne 8-9 timer i gjennomsnitt, mens de 
ansatte arbeider 7,5 timer. 
 
I høringsnotatet kommer det frem at kunnskapsdepartementet mener at forholdstallet mellom 
ansatte og barn bør være en ansatt pr. tre barn under 3 år, og en ansatt pr. seks barn over 3 år. Det 
er bra det settes en øvre grense, men sett i sammenheng med åpningstiden, mener vi at det bør 
foreslås eks. en ansatt pr. 2,5 barn under 3 år og en ansatt pr. fem barn over 3 år.  
Vi kunne da for eksempel operert med følgende sammensetninger og voksentetthet i barnegrupper; 

- Fire ansatte – 2 pedagoger og 2 fagarbeidere på 10 barn under 3 år 
- Fire ansatte – 2 pedagoger og 2 fagarbeidere på 20 barn over 3 år. 

 
Erfaringsmessig er ett firevaktsystem mindre sårbart enn ett trevaktsystem. Sett i sammenheng med 
åpningstid, arbeidstid, pedagogenes plantid, deling av barnegrupper, ved møtevirksomhet, kursing 
og ved fravær / sykdom hos personalet. 

 Barnehager SKAL drive forsvarlig og det skal være trygt å levere barnet sitt i enhver 
barnehage. Forsvarlig drift økes med flere voksne tilstede (både pedagoger, fagarbeidere og 
assistenter).  

 Det er bra med flere utdannede pedagoger, men det er mange gode fagarbeidere og 
assistenter som allerede er i jobb i barnehage. Gi disse mulighet til høyere utdanning også 
slik at de kan beholdes.  

Barnehagen har et enormt ansvar for at ALLE barn skal ha det godt i bhg. De skal bl.a. opplever 
trygget, trivsel, glede, omsorg, lek, vennskap, fellesskap og læring. 
For at vi som jobber i bhg skal klare å følge opp dette, er vi nødt til å ha en bedre bemanning for å 
klare å sikre at det er nok voksne til å følge opp barna. 
 
I dag kan det være store forskjeller i bemanningen fra bhg til bhg, og vi trenger en nasjonal norm i 
forhold til bemanning. Da sikrer vi at alle barn, uansett hvilke bhg de går i, har nok voksne rundt seg. 
 
Et av de viktigste «verktøyene» vi har sammen med barna, er oss selv. Da må vi ha nok voksne som 
har tid og mulighet til å møte hvert enkelt barn med sine behov. Barn har RETT til omsorg og nærhet. 
De skal føle trygghet, tilhørighet og trivsel. Da må vi være nok voksne. 
 
Vi er nødt til å tenke kvalitet. Det fortjener barna våre! Vi må ha nok voksne i bhg slik at barna får en 
god barndom. Vi skal gjøre dem klare til livet. 
 
Barnehagen er i stadig endring. Vi har fått større bhg, flere avdelinger og større grupper. Da er det 
også viktig at det skjer noe med normen i forhold til bemanning. 
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